" MUNICIPIO DE Pirassununga - CONSOLIDADO GERAL

Anélise das Despesas Correntes e de Capital em %
Exercicio de 2021

Natureza

Despesa Especificacéo

300000 DESPESAS CORRENTES

310000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

319000 APLICACOES DIRETAS

319001 APOSENTADORIAS E REFORMAS

319003 PENSOES

319005 OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS

319011 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

319013 OBRIGACOES PATRONAIS

319016 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL

319091 SENTENGCAS JUDICIAIS

319092 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

319094 INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS

320000 JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA

329000 APLICACOES DIRETAS

329021 JUROS SOBRE A DiVIDA POR CONTRATO

329093 INDENIZAGOES E RESTITUICOES

330000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

335000 TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS

335030 MATERIAL DE CONSUMO

335039 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -PESSOA JURIDICA

335043 SUBVENCOES SOCIAIS

336000 TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES PRIVADAS COM FINS LUCRATIVOS

336045 SUBVENCOES ECONOMICAS

339000 APLICACOES DIRETAS

339008 OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO MILITAR

339014 DIARIAS - PESSOAL CIVIL

339030 MATERIAL DE CONSUMO

339031 PREMIAGCOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS

339032 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA

339034 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE
TERCEIRIZACAO

339035 SERVICOS DE CONSULTORIA

339036 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

339039 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

339040 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO E COMUNICAGAO - PJ

339046 AUXILIO ALIMENTACAO

339047 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

339048 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA

339049 AUXILIO TRANSPORTE

400000 DESPESAS DE CAPITAL

440000 INVESTIMENTOS

445000 TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS

445042 AUXILIOS

449000 APLICACOES DIRETAS

449030 MATERIAL DE CONSUMO

Despesa

265.392.988,00

138.984.800,00
138.984.800,00
3.500.000,00
450.000,00
5.300,00
89.578.800,00
29.049.100,00
1.686.300,00
14.500.000,00
1.100,00
214.200,00
98.000,00
98.000,00
97.000,00
1.000,00
126.310.188,00
40.366.000,00
1.000,00
38.461.000,00
1.904.000,00
108.447,00
108.447,00
85.835.741,00
1.600.000,00
44.100,00
20.648.100,00
351.343,00
1.461.000,00
16.700,00

89.000,00
541.200,00
41.236.850,00
1.565.000,00
15.311.000,00
2.560.000,00
107.448,00
304.000,00

15.462.136,00

12.391.836,00
1.300,00
1.300,00
12.390.536,00
17.000,00

%

94,4943 %

49,4861 %
49,4861 %
1,2462 %
0,1602 %
0,0019 %
31,8949 %
10,3431 %
0,6004 %
5,1628 %
0,0004 %
0,0763 %
0,0349 %
0,0349 %
0,0345 %
0,0004 %
44,9733 %
14,3725 %
0,0004 %
13,6942 %
0,6779 %
0,0386 %
0,0386 %
30,5622 %
0,5697 %
0,0157 %
7,3518 %
0,1251 %
0,5202 %
0,0059 %

0,0317 %
0,1927 %
14,6826 %
0,5572 %
5,4515 %
0,9115 %
0,0383 %
0,1082 %

5,5054 %
4,4122 %
0,0005 %
0,0005 %
4,4117 %
0,0061 %
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Natureza
Despesa

449039
449051
449052
450000
459000
459061
460000
469000
469071

900000

990000
999900
999999
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Exercicio de 2021

Especificacéo

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

OBRAS E INSTALACOES

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
INVERSOES FINANCEIRAS

APLICACOES DIRETAS

AQUISICAO DE IMOVEIS

AMORTIZAGAO / REFINANCIAMENTO DA DiVIDA
APLICACOES DIRETAS

PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA

RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DE CONTINGENCIA

Total das Despesas :

Despesa

15.000,00
8.859.236,00
3.499.300,00

5.300,00
5.300,00
5.300,00
3.065.000,00
3.065.000,00
3.065.000,00

1.000,00

1.000,00
1.000,00
1.000,00

280.856.124,00

TOTAL DAS DESPESAS ORGAMENTARIAS :

TOTAL DOS REPASSES CONCEDIDOS :
TOTAL GERAL :

RESUMO

280.856.124,00

4.470.000,00
285.326.124,00

%

0,0053 %
3,1544 %
1,2459 %
0,0019 %
0,0019 %
0,0019 %
1,0913 %
1,0913 %
1,0913 %

0,0004 %
0,0004 %
0,0004 %
0,0004 %

100,0000 %
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